
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١
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الشعب الدراسية
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اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادت١٠٠١

سنه١٠٠١

نحو١٠٠١

مهارات القيادة

دراسات في السنة النبوية

المهارات اللغوية

١٠٥١٠

١٢٥٥٨

١٣٨٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٠٠

١٠٠

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ق) (١نجل٠٢-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١٠٥٠٩

٢١٥١٦

٢١٥١٧

٢١٥١٨

٢١٥٢٣

٢١٩٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢١٠
٢١٠
٢١٠

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١٠٥٠٨

٢١٥٢٤

٢١٥٢٩

٢١٥٣٥

٢١٥٤٠

٢١٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢١٠
٢١٠
٢١٠

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١٠٥٠٧

٢١٥٢٥

٢١٥٣٠

٢١٥٣٦

٢١٥٤١

٢١٩٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١١٦٣١

٢١٥٢٦

٢١٥٣١

٢١٥٣٧

٢١٥٤٢

٢١٩٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٣

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١١٦٣٤

٢١٥٢٧

٢١٥٣٣

٢١٥٣٨

٢١٥٤٣

٢١٩٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١١٦٣٧

٢١٥٢٨

٢١٥٣٤

٢١٥٣٩

٢١٥٤٤

٢١٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٧

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

٢٣١٨٥كتابة المقالنجل٢١١
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٤١
رمز الشعبة

ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ق) (١نجل٠٣-١٠٠) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

اجن٢٠٨

نجل١١٦

نجل٢٥٦

نجل٢٥٩

قرا١٥١

العقيدة

اللغة الأجنبية  ٢

الكتابة ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

الترجمة التقنية

القرآن الكريم ٢

١٢٥٦٣

١٣٦٥٣

١٣٦٧٨

١٣٧٠٨

١٣٧٨٢

٢٢١٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

نجل١١٦

نجل٢٥٩

اجن٢٠٨

نجل٢٥٦

قرا١٥١

العقيدة

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

اللغة الأجنبية  ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

القرآن الكريم ٢

١٢٥٦٢

١٣٧٠٦

١٣٧١٥

١٣٧١٦

١٣٧٥٨

٢٢١٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

نجل٢٥٦

نجل٢٥٩

نجل١١٦

اجن٢٠٨

قرا١٥١

العقيدة

ترجمة إعلامية  وسياسية

الترجمة التقنية

الكتابة ٢

اللغة الأجنبية  ٢

القرآن الكريم ٢

١٢٥٦١

١٣٦١٣

١٣٦٢٧

١٣٧٦٦

١٣٧٨١

٢٢١٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

اجن٢٠٨

نجل١١٦

نجل٢٥٩

نجل٢٥٦

قرا١٥١

العقيدة

اللغة الأجنبية  ٢

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

ترجمة إعلامية  وسياسية

القرآن الكريم ٢

١٢٩٨٠

١٣٦٧٣

١٣٦٨٥

١٣٦٩٢

١٣٧٧٢

٢٢١٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١١

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٢٠٩

نجل٢٤٤

نجل٢١٢

الرواية

المسرحية

الشعر

١٣٦٣٢

١٣٦٩٣

١٣٧٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٤١

٠٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ق) (١نجل٠٤-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٢١٦

نجل٢٥٨

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢٥٧

ترخ١٠٠١

كتابة المقال ١

ترجمة طبية

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

ترجمة تجارية واقتصادية

دراسات في السيرة النبوي

١٣٦٣٩

١٣٦٦٥

١٣٦٦٧

١٣٦٦٩

١٣٦٧٤

٢١٤٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد

٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢٥٨

نجل٢٢١

نجل٢١٦

نجل٢٥٧

نجل٢٦٠

دراسات في السيرة النبوي

ترجمة طبية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في علم اللغة

١١٨٩٥

١٣٦٢٦

١٣٦٦٦

١٣٧٠٣

١٣٧٤١

١٣٧٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢١٦

نجل٢٢١

نجل٢٥٨

نجل٢٥٧

نجل٢٦٠

دراسات في السيرة النبوي

كتابة المقال ١

مقدمة في الأدب 

ترجمة طبية

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في علم اللغة

١١٨٣٥

١٣٦٤٤

١٣٦٨٠

١٣٧٢٠

١٣٧٦٣

١٣٧٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢٥٨

نجل٢٥٧

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢١٦

دراسات في السيرة النبوي

ترجمة طبية

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

كتابة المقال ١

١١٨٣٠

١٣٦٦٢

١٣٦٦٤

١٣٧٢٢

١٣٧٢٤

١٣٧٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٢٩

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١

نجل٣٤٥

نجل٣١٣

ترب٣٠٦

قيم العمل وأخلاقياته 

المسرحية

الشعر

أساسيات المناهج

١١٧٩٤

١٣٦٢٤

١٣٦٥٥

١٣٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٢٦

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ق) (١نجل٠٥-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٣

نجل٣٧٠

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٢١٨

نجل٢٣٧

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

كتابة المقال ٢

تراكيب اللغة

١٣٦٧٦

١٣٦٧٩

١٣٧٠٩

١٣٧٣١

١٣٧٥٧

١٣٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

نجل٣٧٠

نجل٢١٨

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

كتابة المقال ٢

١٣٦٤٢

١٣٦٥٠

١٣٦٧١

١٣٦٨٩

١٣٦٩٧

١٣٧٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٢١٨

نجل٣٥٥

نجل٢٧٠

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

كتابة المقال ٢

ترجمة إسلامية  وأدبية

الصوتيات والنظام الصوتي

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

١٣٦٣٥

١٣٦٩٠

١٣٧٢٥

١٣٧٣٤

١٣٧٧١

١٣٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٢١٨

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

كتابة المقال ٢

١٣٦٥٦

١٣٦٧٥

١٣٦٩١

١٣٧٢٩

١٣٧٦٩

١٣٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٣٧

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

تراكيب اللغة

٢٢٣١٦

٢٢٣١٩

٢٢٣٢١

٢٢٣٢٤

٢٢٣٢٨

٢٢٣٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٥ الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢١٨

نجل٢٧٠

نجل٢٣٧

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

كتابة المقال ٢

الصوتيات والنظام الصوتي

تراكيب اللغة

٢٢٣١٧

٢٢٣٢٠

٢٢٣٢٢

٢٢٣٢٦

٢٢٣٣٠

٢٢٣٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٦ الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

ترب١٦٠

ترب٣٥٤

نجل٣١٦

الصحة النفسية

طرق التدريس

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

كتابة المقال

١١٨٩٤

١٣٦٦٣

١٣٧٠١

١٣٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٤

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ق) (١نجل٠٦-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٣١

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٣٧

نجل٣٥٨

الرواية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

المسرحية الإنجليزية 

ترجمة قانونية وأمنية

١٣٦٣٤

١٣٦٧٢

١٣٦٩٩

١٣٧٤٣

١٣٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

نجل٣٣٤

ترجمة قانونية وأمنية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

الشعر الإنجليزي 

١٣٦٢٥

١٣٦٤١

١٣٦٦٨

١٣٦٨٨

١٣٧١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٣٤

نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

ترجمة قانونية وأمنية

الشعر الإنجليزي 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

١٣٦١٥

١٣٦١٧

١٣٧٣٠

١٣٧٥٣

١٣٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٣٧

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٣١

ترجمة قانونية وأمنية

المسرحية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

الرواية الإنجليزية 

١٣٦٣٧

١٣٦٥٢

١٣٧١١

١٣٧٢١

١٣٧٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

ترب٢٦٠

نجل٤٣٤

نجل٤٢٤

نجل٤١٢

ترب٤٠٩

مقاصد الشريعة

طرق التدريس

البحث

تاريخ اللغة

الرواية

القياس والتقويم التربوي

١٢٥٥٧

١٣٦١٦

١٣٦٢٩

١٣٦٣٦

١٣٧٣٢

١٣٧٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

٤١

٤١

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ق) (١نجل٠٧-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

نجل٣٣٩

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

الشعر الإنجليزي  الحديث

١٣٦٤٨

١٣٦٦١

١٣٦٨٢

١٣٧١٤

١٣٧٢٦

١٣٧٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣١
٢٣١
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢١٠
٢١٠
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٩

نجل٣٤٠

نجل٣٦٢

نجل٣٨٢

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

الشعر الإنجليزي  الحديث

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الترجمة الشفهية ١

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

١٣٦٢٨

١٣٦٤٠

١٣٧١٢

١٣٧٢٨

١٣٧٣٧

١٣٧٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٢

نجل٣٣٩

نجل٣٨٤

نجل٣٦٢

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة الشفهية ١

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة بمساعدة الحاسوب

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

١٣٦٣١

١٣٦٤٣

١٣٦٤٥

١٣٧٠٥

١٣٧٤٢

١٣٧٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٣
٢٣٣
٢١٠
٢١٠

٢٣٣
٢٣٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٦٢

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

نجل٣٤٠

نجل٣٣٩

نجل٣٨٢

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة الشفهية ١

١٣٦٢١

١٣٦٨٣

١٣٦٨٤

١٣٦٨٦

١٣٧١٠

١٣٧٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
٢١٠
٢١٠

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

نجل٤٨٥

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

ترخ١٠٠٢

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

الترجمة الشفهية ٢

اكتساب اللغة

طرق البحث

التاريخ الوطني

١٣٦٣٣

١٣٦٤٩

١٣٧٠٠

١٣٧٠٧

١٣٧٧٨

٢١٤٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٤٢

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

ترخ١٠٠٢

النقد الأدبي 

اكتساب اللغة

طرق البحث

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

التاريخ الوطني

١٣٦٢٠

١٣٦٢٢

١٣٦٤٦

١٣٦٩٤

١٣٧٧٠

٢١٤٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٥

نجل٤١٦

نجل٤٧٥

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

ترخ١٠٠٢

الترجمة الشفهية ٢

طرق البحث

اكتساب اللغة

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

التاريخ الوطني

١٣٦٩٥

١٣٧٠٤

١٣٧٣٦

١٣٧٤٩

١٣٧٧٩

٢٢٢٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٤٧

نجل٤٧٤

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

النظرية الأدبية 

تطبيقات حاسوبية في اللغة

١٢٥٥٦

١٣٦٣٠

١٣٦٧٧

١٣٧٢٣

١٣٧٢٧

١٣٧٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

١٢٩٤٠

١٣٦١٩

١٣٦٧٠

١٣٦٨٧

١٣٧٣٥

١٣٧٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٤

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٤

نجل٤٧٦

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

مقاصد الشريعة

تطبيقات حاسوبية في اللغة

تحليل الخطاب

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

١٢٥٥٧

١٣٦٢٣

١٣٦٣٨

١٣٦٥٩

١٣٧٣٩

١٣٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٢
١٣٨٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤١
٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠١) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٣
١٣٨٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٢
٠٤٢

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٢) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٤
١٣٨٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٣
٠٤٣

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٣) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٥
١٣٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٤
٠٤٤

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٤) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٧
١٣٨٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٥
٠٤٥

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٥) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٨
١٣٨٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٦
٠٤٦

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٦) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٦
١٣٨٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٧
٠٤٧

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٧) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٧٠٢
١٣٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٨
٠٤٨

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٨) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٦٥١
١٣٨٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٩
٠٤٩

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٩) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٧٦٧
١٣٨٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٠
٠٥٠

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٠) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٦٤٧
١٣٨٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥١
٠٥١

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١١) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٦١٨
١٣٨٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٢
٠٥٢

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٢) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٧٩
١٣٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٣
٠٥٣

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٣) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٨٨٠
١٣٨٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٤
٠٥٤

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٤) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦١من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٣٧٤٦
١٣٨٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٥
٠٥٥

رمز الشعبة
ح
ح

--
--

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٥) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


